
UCHWAŁA Nr XXXIV/218/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 26 kwietnia 2005r. 

 
 

w sprawie zało�enia dwuletniego Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego 
                  w Zespole Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie. 
 
 
 Na podstawie art.12 pkt 8 lit „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz�dzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z pó�n.zm.), art.5 ust 5a w zwi�zku z 
art.2 pkt 2 lic „c” oraz art.58 ust.1 i 6 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie 
o�wiaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n.zm.) 
Rada Powiatu uchwala, co nast�puje: 
 

§ 1 
 

Zakłada si� z dniem 1 wrze�nia 2005r. dwuletnie Uzupełniaj�ce Liceum 
Ogólnokształc�ce w Ostródzie, dla absolwentów zasadniczej szkoły zawodowej, 
którego uko�czenie umo�liwia uzyskanie �wiadectwa dojrzało�ci po zdaniu egzaminu 
maturalnego. 
 

§ 2 
 

Szkole nadaje si� statut stanowi�cy zał�cznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Szkoła wchodzi� b�dzie w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi  
w Ostródzie i działa w formie jednostki bud�etowej. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu w Ostródzie. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia, z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 wrze�nia 
2005r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zało�enia dwuletniego Uzupełniaj�cego Liceum 

Ogólnokształc�cego w Zespole Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi w 
Ostródzie 

 
 

 Reforma ustroju szkolnego wprowadziła do systemu o�wiaty nowe typy szkół 
ponadgimnazjalnych. Jedn� z takich szkół, zgodnie z art. 9 ust.1 pkt 3 lit „e” ustawy z 
dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z 
pó�n.zm.) jest dwuletnie uzupełniaj�ce liceum ogólnokształc�ce dla absolwentów 
zasadniczych szkół zawodowych, którego uko�czenie umo�liwia uzyskanie �wiadectwa 
dojrzało�ci po zdaniu egzaminu maturalnego. 
 Utworzenie uzupełniaj�cego liceum ogólnokształc�cego w Zespole Szkół 
Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie, wpłynie na rozszerzenie oferty 
edukacyjnej szkoły, a przede wszystkim umo�liwi absolwentom szkoły zasadniczej 
uzupełnienie wykształcenia  i uzyskanie �wiadectwa dojrzało�ci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Zał�cznik  
         do uchwały Nr XXXIV/218/2005 
         Rady Powiatu w Ostródzie 
         z dnia 26 kwietnia 2005r. 
 

 
 

STATUT 
Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego Nr II 

w Ostródzie  
w Zespole Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie 

 
 

Rozdział I  
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

1. Nazwa szkoły brzmi:  
Zespół Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie  
Uzupełniaj�ce Liceum Ogólnokształc�ce Nr II w Ostródzie,  
zwane dalej „Szkoł�”. 

2. Szkoła wchodzi w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie.  
3. Szkoła mie�ci si� w Ostródzie, przy ul. Sportowej 2. 
4. Typ szkoły: dwuletnie uzupełniaj�ce liceum ogólnokształc�ce dla absolwentów zasadniczej 

szkoły zawodowej, którego uko�czenie umo�liwia uzyskanie �wiadectwa dojrzało�ci po zdaniu 
egzaminu maturalnego. 

§ 2 
1. Organem prowadz�cym Szkoł� jest Powiat Ostródzki.  
2. Organem sprawuj�cym nadzór pedagogiczny nad Szkoł� jest Warmi�sko-Mazurski Kurator 

O�wiaty.  
 

Rozdział III 
Cele i zadania szkoły 

 
§ 3 

Celem szkoły jest d��enie do wszechstronnego rozwoju ucznia.  
§ 4 

1. Zadania szkoły: 

1) zapewnienie   uczniom    rozwoju   w   zgodzie   z   ich   potrzebami   i   mo�liwo�ciami 
psychofizycznymi w warunkach poszanowania ich godno�ci osobistej oraz wolno�ci �wiatopogl�dowej 
i wyznaniowej. W realizacji tego zadania Szkoła respektuje zasady nauk pedagogicznych, przepisy 
prawa, a tak�e zobowi�zania wynikaj�ce z Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ONZ oraz 
Konwencji o Prawach Dziecka, 

2) rozwijanie poczucia odpowiedzialno�ci obywatelskiej, miło�ci Ojczyzny oraz poszanowania 
narodowego dziedzictwa kulturowego, przy jednoczesnym otwarciu si� na warto�ci kultur Europy i 
�wiata,  
 3) umo�liwienie podtrzymania poczucia to�samo�ci narodowej, etnicznej, j�zykowej i religijnej 

uczniów,  

4) zapewnienie uczniom opieki pedagogicznej i zdrowotnej oraz pełnego bezpiecze�stwa w Szkole 
i w czasie zaj�� organizowanych przez Szkoł� 

   5) zapewnienie uczniom mo�liwo�ci udziału w ró�norodnych formach zaj�� rozwijaj�cych 
zainteresowania i uzdolnienia, 



6) umo�liwianie uczniom aktywnego i �wiadomego udziału w aktualnych wydarzeniach społecznych i  
kulturalnych,  

7) zapewnienie warunków do rozwijania kondycji fizycznej i dbało�ci o własne zdrowie, 

8) zapoznanie uczniów z prawami człowieka w zakresie rozumienia tych praw i umiej�tno�ci ich 
egzekwowania, 

9) upowszechnianie wiedzy ekologicznej w�ród młodzie�y oraz kształtowanie wła�ciwej 
postawy uczniów wobec problemów ochrony �rodowiska, 

10) kształtowanie i utrwalanie pozytywnego stosunku uczniów do obowi�zków, w tym 
rodzinnych i obywatelskich, w oparciu o zasady solidarno�ci, demokracji, tolerancji, 
sprawiedliwo�ci i wolno�ci. 

§ 5 
1. Szkoła umo�liwia uczniom:  
1) nauk� poprawnego i swobodnego wypowiadania si� w mowie i w pi�mie z wykorzystaniem 
ró�norodnych �rodków wyrazu,  
2) poznawanie wymaganych poj�� i zdobywanie rzetelnej wiedzy w zakresie umo�liwiaj�cym 
uzyskanie �wiadectwa dojrzało�ci,  
3) zdobycie wiedzy ogólnej i umiej�tno�ci zwi�zanych z podj�ciem studiów wy�szych lub 
kontynuowaniem nauki w szkole policealnej 
4) rozwijanie zdolno�ci my�lenia analitycznego i syntetycznego,  
5) nauk� traktowania zdobytych wiadomo�ci jako warto�ci poznawczej samej w sobie, w sposób 
integralny prowadz�cy do lepszego poznania �wiata, ludzi i siebie,  
6) poznawanie dziedzictwa kultury narodowej postrzeganej w perspektywie kultury europejskiej i 
�wiatowej,  
2. Szkoła tworzy warunki do nabywania przez uczniów nast�puj�cych umiej�tno�ci:  
1) planowania, organizowania i oceniania własnej nauki oraz przyjmowania za ni� odpowiedzialno�ci,  
2) skutecznego porozumiewania si� w ró�nych sytuacjach, prezentacji własnego punktu widzenia i 
uwzgl�dniania pogl�dów innych ludzi,  
3) poprawnego posługiwania si� j�zykiem ojczystym i przygotowywania do publicznych wyst�pie�,  
4) efektywnego współdziałania w zespole, budowania wi�zi mi�dzyludzkich, podejmowania 
indywidualnych i grupowych decyzji,  
5) przyswajania sobie metod i technik negocjacyjnego rozwi�zywania konfliktów i problemów 
społecznych,  
5) rozwi�zywania problemów w twórczy sposób,  
6) poszukiwania, porz�dkowania i wykorzystania informacji z ró�nych �ródeł. efektywnego 
posługiwania si� technologiami informacyjnymi i komunikacyjnymi,  
7) rozwijania sprawno�ci umysłowej,  
8) rozwijania osobistych zainteresowa�. 

§ 6 
1.Szkoła realizuje zadania wychowawcze, uwzgl�dniaj�c poziom rozwoju psychofizycznego ucznia i 
jego sytuacj� rodzinn�.  
2. Pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom udziela pedagog szkolny.  
3. Szkoła otacza szczególn� opiek� uczniów rozpoczynaj�cych nauk� oraz tych, którzy znale�li si� w 
trudnych warunkach losowych lub rodzinnych.  

§ 7 
1. Zadania z zakresu profilaktyki uzale�nie� (alkohol, nikotyna, narkotyki lub ogólne �rodki zmieniaj�ce 
�wiadomo��) szkoła realizuje poprzez:  

1) prac� wychowawcz� wszystkich nauczycieli, zaj�cia psychoprofilaktyczne, nauk� umiej�tno�ci 
interpersonalnych, radzenia sobie ze stresem, z naporem grupy itp.,  



2) współprac� z rodzin� ucznia: pedagogizacja, informacja, wsparcie w sytuacji trudnej, 
realizacja programów promuj�cych zdrowie,  

3) rozpoznanie sytuacji materialnej ucznia, współpraca z o�rodkami pomocy społecznej w 
zakresie wsparcia materialnego ucznia i jego rodziny,  

4) prac� z uczniami niedostosowanymi społecznie, zaj�cia socjoterapeutyczne        i rozmowy 
wychowawcze,  

5) prac� z uczniami zagro�onymi niedostosowaniem społecznym (na poziomie wychowawczym 
klasy).  

2. Wychowawcy klas i pedagog szkolny s� odpowiedzialni za doradztwo oraz organizacj� 
współdziałania z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, w tym poradniami specjalistycznymi, 
oraz instytucjami �wiadcz�cymi poradnictwo i specjalistyczn� pomoc uczniom i rodzicom w zakresie 
uzale�nie�.  
3. Szczegółowe zadania Szkoły z zakresu profilaktyki uzale�nie� okre�la Program profilaktyki 
uzale�nie�, stanowi�cy oddzielny dokument Szkoły.  
 
 

Rozdział III  
Organy szkoły 

 
§ 8 

Organami Szkoły s�:  
1) Dyrektor Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego Nr II w Ostródzie, zwany dalej 

Dyrektorem Szkoły, 
2) Rada Pedagogiczna,  
3) Samorz�d Uczniowski.  

§ 9 
1. Dyrektor Szkoły jest przedstawicielem Szkoły na zewn�trz, przeło�onym słu�bowym wszystkich 
pracowników Szkoły, przewodnicz�cym Rady Pedagogicznej.  
2. Dyrektor Szkoły sprawuje opiek� nad uczniami ucz�cymi si� w Szkole.  
3. Dyrektor Szkoły jest odpowiedzialny za planowanie, organizowanie, kierowanie i nadzorowanie 
pracy Szkoły, a w szczególno�ci:  

1) tworzy warunki do realizacji zada� dydaktycznych, wychowawczych i opieku�czych Szkoły,  
2) kształtuje twórcz� atmosfer� pracy w Szkole i wła�ciwe stosunki pracownicze,  
3) realizuje uchwały Rady Pedagogicznej podj�te w ramach jej kompetencji,  
4) przedkłada do zatwierdzenia Radzie Pedagogicznej projekty planów pracy Szkoły,  
5) kieruje realizacj� planów pracy Szkoły oraz składa Radzie Pedagogicznej sprawozdanie z 

ich realizacji,  
6) ustala, po zasi�gni�ciu opinii Rady Pedagogicznej, organizacj� pracy Szkoły, w tym 

zwłaszcza tygodniowy rozkład zaj�� lekcyjnych i pozalekcyjnych,  
7) przydziela nauczycielom czynno�ci obowi�zkowe i nadobowi�zkowe,  
8) przedkłada do zaopiniowania Radzie Pedagogicznej projekty innowacji i eksperymentów 

pedagogicznych,  
9) przedkłada Radzie Pedagogicznej do zatwierdzenia wyniki klasyfikacji  i promocji uczniów,  
10) opracowuje i realizuje plan finansowy Szkoły, stosownie do przepisów okre�laj�cych zasady 

gospodarki finansowej szkół, po zaopiniowaniu przez Rad� Pedagogiczn�,  
11) wstrzymuje wykonanie niezgodnych z przepisami prawa uchwał Rady Pedagogicznej i 

powiadamia o tym fakcie organ prowadz�cy Szkoł� oraz organ sprawuj�cy nadzór 
pedagogiczny,  

12) współpracuje  z Samorz�dem Uczniowskim,  
13) sprawuje nadzór pedagogicznych na zasadach okre�lonych odr�bnymi przepisami, w tym 

systematycznie hospituje lekcje i inne zaj�cia prowadzone przez nauczycieli i prowadzi 
dokumentacj� hospitacji,  

14) podejmuje decyzje w sprawach przyjmowania uczniów do Szkoły, przenoszenia ich do 
innych klas lub oddziałów,  

15) podejmuje decyzje w sprawach skre�lenia z listy uczniów na podstawie uchwały Rady 
Pedagogicznej, po zasi�gni�ciu opinii Samorz�du Uczniowskiego,  

16) wyst�puje do kuratora o�wiaty z wnioskiem o karne przeniesienie do innej Szkoły ucznia 
realizuj�cego obowi�zek nauki,  

17) organizuje w Szkole warunki do prawidłowej realizacji Konwencji o prawach dziecka oraz 
umo�liwia uczniom podtrzymanie poczucia to�samo�ci narodowej, j�zykowej i religijnej,  



18) realizuje zadania zwi�zane z ocen� pracy nauczycieli,  
19) zapewnia pomoc nauczycielom w realizacji ich zada� oraz ich doskonaleniu zawodowym,  
20) realizuje zadania zwi�zane z awansem zawodowym nauczycieli,  
21) decyduje w sprawach przyznawania nagród oraz wymierzania kar porz�dkowych 

nauczycielom i innym pracownikom Szkoły,  
22) okre�la zakres odpowiedzialno�ci materialnej pracowników, zgodnie z przepisami Kodeksu 

pracy, po zapewnieniu ku temu odpowiednich warunków,  
23) współdziała z organizacjami zwi�zkowymi działaj�cymi w Szkole w zakresie przewidzianym 

odr�bnymi przepisami, a w szczególno�ci:  
a) zasi�gania opinii w sprawach organizacji pracy szkoły,  
b) ustalania zasad i kryteriów oceny wyników pracy nauczyciela dla okre�lenia 

procentowego podwy�szenia stawki wynagrodzenia zasadniczego,  
c) ustalania regulaminów: pracy, premiowania i nagradzania pracowników szkoły oraz 

zakładowego funduszu �wiadcze� socjalnych,  
24) administruje zakładowym funduszem �wiadcze� socjalnych, zgodnie z ustalonym 

regulaminem,  
25) zapewnia odpowiedni stan bezpiecze�stwa i higieny pracy, wykonuje zadania dotycz�ce 

planowania obronnego, obrony cywilnej i powszechnej samoobrony,  
26) egzekwuje przestrzegania przez uczniów i pracowników ustalonego w Szkole porz�dku oraz 

dbało�ci o czysto�� i estetyk� Szkoły,  
27) sprawuje nadzór nad działalno�ci� administracyjno-gospodarcz� Szkoły,  
28) organizuje wyposa�enie Szkoły w �rodki dydaktyczne i sprz�t szkolny,  
29) organizuje i nadzoruje kancelari� Szkoły,  
30) nadzoruje prawidłowe prowadzenie dokumentacji przez nauczycieli oraz prawidłowe 

wykorzystanie druków szkolnych,  
31) organizuje przegl�d techniczny obiektów szkolnych oraz prac remontowo-konserwacyjnych,  
32) organizuje okresowe inwentaryzacje maj�tku szkolnego.  

4. Dyrektor Szkoły sprawuje bezpo�redni nadzór nad prawidłow� realizacj� zada� zleconych 
nauczycielom.  
5. Dyrektor Szkoły podejmuje działania zmierzaj�ce do za�egnania konfliktów w sytuacjach 
konfliktowych powstałych na terenie Szkoły – o ile sam nie jest stron� konfliktu. W przypadku 
wyczerpania wszelkich mo�liwo�ci polubownego rozstrzygni�cia sporu decyzj� w konfliktowej sprawie 
podejmuje Dyrektor Szkoły, je�li mie�ci si� to w jego kompetencjach lub przekazuje spraw� do 
rozstrzygni�cia wła�ciwemu organowi nadrz�dnemu. 
6. W sytuacjach konfliktowych, w których stron� jest Dyrektor Szkoły, a nie ma mo�liwo�ci 
porozumienia stron, działalno�� mediacyjn� mo�e podj�� wyłoniona przez Rad� Pedagogiczn� 
trzyosobowa komisja. 

§ 10 
1. W Szkole utworzone jest stanowisko wicedyrektora ds. dydaktycznych.   
2. Stanowisko wicedyrektora Szkoły powierza Dyrektor Szkoły po zasi�gni�ciu opinii organu 
prowadz�cego oraz Rady Pedagogicznej. 
3. Zakres obowi�zków wicedyrektora okre�la Dyrektor Szkoły.  
4. Dyrektor Szkoły mo�e upowa�ni� wicedyrektora do realizacji zada� zastrze�onych na podstawie 
odr�bnych przepisów do wył�cznej kompetencji dyrektora.  
5. O podziale obowi�zków, o którym mowa w ust. 4 Dyrektor Szkoły informuje Rad� Pedagogiczn�. 

§ 11 
1. Rada Pedagogiczna jest kolegialnym organem Szkoły realizuj�cym statutowe zadania dotycz�ce 
kształcenia, wychowania i opieki. 
2. Przewodnicz�cym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor Szkoły.  
3. W skład Rady Pedagogicznej wchodz� wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Szkole,  
4. Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działalno�ci. 

§ 12 
1. Rada Pedagogiczna obraduje na zebraniach plenarnych.  
2. Zebrania Rady Pedagogicznej przygotowuje i prowadzi Przewodnicz�cy Rady Pedagogicznej.  
3. Przewodnicz�cy Rady Pedagogicznej jest odpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej 
członków o terminie i porz�dku spotkania, zgodnie z regulaminem Rady Pedagogicznej.  
4. W zebraniach Rady Pedagogicznej lub w okre�lonych punktach zebra� mog� uczestniczy� 
zapraszani w jej imieniu przez przewodnicz�cego:  
1) przedstawiciele organizacji społecznych i zwi�zkowych,  
2) przedstawiciele Samorz�du Uczniowskiego lub organizacji młodzie�owych, 



3) przedstawiciele pracowników administracyjnych Szkoły. 
5. Zebrania Rady Pedagogicznej rozpoczyna si� od przypomnienia wniosków z ostatniego zebrania. 

§ 13 
1. Zebrania Rady Pedagogicznej organizuje si� przed rozpocz�ciem roku szkolnego i po zako�czeniu 
semestralnych zaj�� edukacyjnych 
2. Zebrania Rady Pedagogicznej  z wyj�tkiem zebra�, o których mowa w ust. 2, mog� by� 
organizowane z inicjatywy:  

1) Przewodnicz�cego Rady Pedagogicznej,  
2) organu prowadz�cego Szkoł�,  
3) co najmniej 1/3 członków Rady Pedagogicznej.  

§ 14 
1. Podstawowym dokumentem zebra� Rady Pedagogicznej jest ksi�ga protokołów, prowadzona 
według ogólnie przyj�tych zasad. 
2.  Z ka�dego zebrania Rady Pedagogicznej sporz�dza si� protokół z zał�czon� list� obecno�ci.  
3. Protokół podpisuje przewodnicz�cy Rady Pedagogicznej i protokolant. Członkowie Rady 
Pedagogicznej mog� po zapoznaniu si� z tre�ci� protokołu zgłasza� ewentualne poprawki do 
protokołu przewodnicz�cemu Rady Pedagogicznej. Brak zgłoszenia poprawek oznacza akceptacj� 
protokołu.  

§ 15 
1. Wszyscy członkowie Rady Pedagogicznej s� zobowi�zani do uczestnictwa w zebraniach i 
realizowania uchwał Rady, nawet wtedy, gdy zgłosili do nich swe zastrze�enia.  
2. Wszystkich członków Rady Pedagogicznej obowi�zuje tajemnica obrad. Z posiedze� Rady nie 
wolno nikomu przekazywa� �adnych informacji poza uznanymi przez przewodnicz�cego rady za 
komunikaty.  

§ 16 
1. Do kompetencji Rady Pedagogicznej nale�y:  

1) zatwierdzanie planów pracy Szkoły,  
2) zatwierdzanie wyników klasyfikacji i promocji uczniów,  
3) podejmowanie uchwał w sprawie wprowadzania w Szkole innowacji i eksperymentów,  
4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli,  
5) podejmowanie uchwał w sprawie skre�lenia z listy uczniów,  
6) opiniowanie:  

a) organizacji pracy Szkoły, w tym zwłaszcza tygodniowego rozkładu zaj�� lekcyjnych i 
pozalekcyjnych,  

b) projektu planu finansowego Szkoły,  
c) wniosków dyrektora o przyznanie nauczycielom nagród, odznacze� i innych 

wyró�nie�,  
d) propozycji dyrektora w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zaj�� w 

ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zaj�� dydaktycznych, 
wychowawczych i opieku�czych,  

e) propozycji dyrektora dotycz�cych kandydatów do powierzenia funkcji kierowniczych w 
Szkole.  

2.  Dyrektor Szkoły mo�e wstrzyma� wykonanie niezgodnych z prawem uchwał Rady Pedagogicznej 
podj�tych w sprawach, o których mowa w ust. 1 – w trybie okre�lonym w ustawie o systemie o�wiaty.  

§ 17 
1. Rada Pedagogiczna przygotowuje projekt statutu Szkoły albo jego zmian.  
2. Rada Pedagogiczna mo�e wyst�powa� do Kuratora O�wiaty z wnioskiem o odwołanie z funkcji 
Dyrektora Szkoły.  
3. Rada Pedagogiczna mo�e wyst�powa� do Dyrektora Szkoły z wnioskiem  o odwołanie nauczyciela 
z innej funkcji kierowniczej w Szkole.  

§ 18  
Uchwały Rady Pedagogicznej s� podejmowane zwykł� wi�kszo�ci� głosów w obecno�ci co najmniej 
½ jej członków.  

§ 19 
Samorz�d Uczniowski tworz� wszyscy uczniowie Szkoły.  

§ 20  
1. Organem Samorz�du Uczniowskiego jest Rada Samorz�du.  
2. Rad� Samorz�du wyłaniaj� na ogólnym zebraniu przedstawiciele rad klasowych.  



3. Przedstawiciele rad klasowych, w liczbie po dwóch z ka�dej klasy, wybierani s� przez zespoły 
klasowe spo�ród rad klasowych wybieranych przez wszystkich uczniów danej klasy na cały cykl 
kształcenia.  
4. Przedstawiciele rad klasowych po wyłonieniu Rady Samorz�du uchwalaj� regulamin działalno�ci 
Samorz�du Uczniowskiego.  
5. Regulamin Samorz�du Uczniowskiego jest przyjmowany w drodze głosowania.  

§ 21  
1. Samorz�d Uczniowski, poprzez Rad� Samorz�du, mo�e przedstawi� Radzie Pedagogicznej lub 
Dyrektorowi Szkoły wnioski i opinie we wszystkich sprawach Szkoły, a w szczególno�ci tych, które 
dotycz� realizacji podstawowych praw ucznia:  

1) prawa do zapoznawania si� z programem nauczania, z jego tre�ci�, celem i stawianymi 
wymaganiami,  

2) prawa do opiniowania regulaminów szkoły, w tym wewn�trzszkolnego systemu oceniania,  
3) prawa do wyra�ania opinii przy ocenianiu nauczyciela przez Dyrektora Szkoły,  
4) prawa do jawnej i umotywowanej oceny post�pów w nauce i zachowaniu,  
5) prawa do organizacji �ycia szkolnego, umo�liwiaj�cego zachowanie wła�ciwych proporcji 

mi�dzy wysiłkiem szkolnym a mo�liwo�ci� rozwijania i zaspokajania własnych zainteresowa�,  
6) prawa do redagowania i wydawania gazetki szkolnej,  
7) prawa do organizowania działalno�ci kulturalnej, o�wiatowej, sportowej oraz rozrywkowej 

zgodnie z własnymi potrzebami i mo�liwo�ciami organizacyjnymi, w porozumieniu z 
Dyrektorem Szkoły,  

8) prawa wyboru nauczyciela pełni�cego rol� opiekuna samorz�du.  
2. Samorz�d Uczniowski opracowuje roczny plan pracy.  
3. Samorz�d Uczniowski działa zgodnie z Regulaminem Samorz�du Uczniowskiego,  
4. Samorz�d Uczniowski prowadzi ksi�g� protokołów zebra�.  

§ 22  
1. Ka�dy organ Szkoły ma swobod� działania i podejmowania decyzji w ramach swoich kompetencji.  
2. Ka�dy organ Szkoły ma prawo, na pi�mie lub ustnie poprzez wyznaczonego przedstawiciela, 
przedstawi� swoje stanowisko w sprawach istotnych dla funkcjonowania szkoły odpowiednio:  

1) podczas zebrania Rady Pedagogicznej,  
2) podczas zebrania Samorz�du Uczniowskiego.  

§ 23 
Dyrektor Szkoły, działaj�c zgodnie ze swoimi kompetencjami, porozumiewa si� z pozostałymi 
organami Szkoły w nast�puj�cy sposób:  

1) wydaj�c ustne polecenia,  
2) wydaj�c pisemne zarz�dzenia, zapisywane w ksi�dze zarz�dze� i przedkładaj�c je 

odpowiednim organom Szkoły do zapoznania si� i realizacji,  
3) zwołuj�c i prowadz�c zebrania Rady Pedagogicznej,  
4) uczestnicz�c, na zaproszenie Samorz�du Uczniowskiego, w jego posiedzeniach,  
5) spotykaj�c si� bezpo�rednio z przedstawicielami organów Szkoły, gdy zaistnieje taka 

potrzeba.  
§ 24 

Rada Pedagogiczna w zakresie współdziałania z innymi organami Szkoły, w ramach swoich 
kompetencji:  

1) podejmuje uchwały dotycz�ce spraw uczniów, funkcjonowania Szkoły, opracowywania 
dokumentów wewn�trznych Szkoły, regulaminów, innowacji i eksperymentów 
pedagogicznych,  

2)  przekazuje swoje uchwały i zarz�dzenia wewn�trzne Dyrektora Szkoły poprzez nauczycieli 
wychowawców:  

a) dotycz�ce uczniów – zespołowi klasowemu podczas godziny z wychowawc�,  
b) dotycz�ce rodziców – rodzicom podczas zebrania rodziców,  

3) mo�e zaprosi� na swoje posiedzenie przedstawicieli Samorz�du Uczniowskiego, w celu 
omówienia spraw istotnych dla uczniów.  

§ 25  
1. Samorz�d Uczniowski w zakresie współpracy z innymi organami Szkoły mo�e zwróci� si� do 
pozostałych organów Szkoły poprzez przewodnicz�cego Samorz�du Uczniowskiego lub swojego 
opiekuna z pro�b� o pomoc lub rozpatrzenie wniosków we wszystkich kwestiach dotycz�cych 
funkcjonowania Szkoły i przestrzegania obowi�zuj�cych regulaminów,  



2. Poszczególni członkowie Samorz�du Uczniowskiego mog� indywidualnie zwraca� si� do 
pozostałych organów Szkoły lub ich przedstawicieli z wnioskami dotycz�cymi funkcjonowania i pracy 
Szkoły, lub z pro�b� o udzielenie pomocy. 

§ 26  
1. Wszystkie organy Szkoły mog� informowa� o swojej pracy i zamierzeniach poprzez:  

1) umieszczanie ogłosze� w gablotach i na tablicy ogłosze�  znajduj�cych si� na korytarzu i w 
pokoju nauczycielskim,  

2) zamieszczenie artykułu w gazetce szkolnej,  
3) szkolny radiow�zeł,  
4) wyst�pienia podczas apeli szkolnych. 

2. Postulaty, opinie i wnioski wystosowane w zwi�zku z ust. 1 do danego organu Szkoły przez 
pozostałe organy Szkoły musz� zosta� rozpatrzone. 

§ 27 
1. Wszystkie sprawy sporne pomi�dzy organami Szkoły s� rozstrzygane na zebraniu Rady 
Pedagogicznej, w którym uczestnicz� z prawem głosu przedstawiciele wszystkich zainteresowanych 
organów.  
2. Podczas zebrania, o którym mowa w ust. 1 wszystkie organy Szkoły maj� prawo do swobodnego 
przedstawiania swoich racji.  
3. Przyj�cie rozstrzygni�cia kwestii spornych nast�puje drog� głosowania jawnego zwykł� wi�kszo�ci� 
głosów.  
 

Rozdział IV 
Organizacja szkoły 

 
§ 28 

1. Rok szkolny dzieli si� na semestry. Terminy rozpocz�cia, zako�czenia zaj��, egzaminów, przerw 
�wi�tecznych, ferii okre�laj� przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego.  
2. Podstawow� jednostk� Szkoły jest oddział, w którym prowadzone s� zaj�cia edukacyjne 
stanowi�ce realizacj� podstawy programowej, ustalonej dla uzupełniaj�cego liceum 
ogólnokształc�cego na podstawie odr�bnych przepisów.  
3. Podstawow� form� pracy s� zaj�cia dydaktyczno - wychowawcze prowadzone w systemie klasowo-
lekcyjnym.  
4. Godzina lekcyjna trwa 45 minut.  

§ 29 
1. Szczegółow� organizacj� Szkoły, w tym nauczania, wychowania i opieki, w danym roku szkolnym 
okre�la arkusz organizacji Szkoły.  
2. Arkusz organizacji Szkoły opracowuje dyrektor szkoły najpó�niej do dnia 30 kwietnia danego  roku 
szkolnego. Projekt zatwierdza organ prowadz�cy szkoł� najpó�niej do dnia 30 maja danego roku.  
3. Arkusz organizacji Szkoły zawiera:  

1) liczb� oddziałów, specjalno�ci, przedmiotów nauczania, podział oddziałów na grupy,  
2) liczb� zatrudnionych nauczycieli w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy,  
3) liczb� godzin zaj�� edukacyjnych finansowanych przez organ prowadz�cy,  
4) liczb� godzin zaj�� edukacyjnych prowadzonych przez poszczególnych nauczycieli.  

 
§ 30 

1. Organizacj� obowi�zkowych zaj�� dydaktycznych okre�la tygodniowy rozkład zaj��, ustalony przez 
Dyrektora Szkoły zgodnie z podstawowymi wymogami zdrowia i higieny pracy uczniów i nauczycieli. 
2. W przypadku absencji nauczyciela Dyrektor Szkoły w miar� mo�liwo�ci organizuje zaj�cia 
dydaktyczne z innymi nauczycielem. 

§ 31 
Dyrektor Szkoły w porozumieniu     z     Rad�     Pedagogiczn�   i   Samorz�dem   Uczniowskim,                
z   uwzgl�dnieniem   zainteresowa� uczniów oraz mo�liwo�ci organizacyjnych, kadrowych                       
i finansowych, wyznacza na pocz�tku etapu edukacyjnego dla danego oddziału lub zespołu od 2 do 4 
przedmiotów, uj�tych w podstawie programowej w zakresie rozszerzonym. 

§ 32  
1. Podział na grupy jest obowi�zkowy na zaj�ciach z j�zyków obcych, technologii informacyjnej,             
w oddziałach, a tak�e w zespołach mi�dzyoddziałowych licz�cych wi�cej ni� 24 uczniów.  
2. W przypadku, gdy Szkoła liczy� b�dzie nie wi�cej ni� dwa oddziały w ka�dej klasie, zaj�cia z 
j�zyków obcych oraz z przedmiotów uj�tych w podstawie programowej w zakresie rozszerzonym 



mog� by� prowadzone w zespołach, w tym w zespołach mi�dzyoddziałowych licz�cych nie mniej ni� 7 
uczniów. 

§ 33 
Szkoła na podstawie odr�bnych przepisów mo�e prowadzi� innowacje pedagogiczne i eksperymenty. 
W przypadku wprowadzania takiej działalno�ci jej organizacja zostanie okre�lona w trybie zmiany do 
statutu szkoły.  

§ 34 
W szkole mog� by� organizowane nadobowi�zkowe zaj�cia pozalekcyjne w wymiarze ustalonym 
przez Dyrektora Szkoły, stosownie do posiadanych �rodków finansowych.  

§ 35 
Dla realizacji celów statutowych szkoły posiada odpowiednie pomieszczenia: 

1) archiwum, 
2) bibliotek�, czytelni�, pracowni� multimedialn�,  
3) gabinety przedmiotowe, pracownie komputerowe, laboratoria j�zykowe, 
4) sal� gimnastyczn�, 
5) pomieszczenia administracyjno-gospodarcze, 
6) szatni�. 

§ 36 
Biblioteka jest interdyscyplinarn� pracowni� szkoły. 

§ 37 
1. Z biblioteki mog� korzysta�: 

1) uczniowie Szkoły, 
2) nauczyciele oraz inni pracownicy Szkoły. 

2. Biblioteka słu�y do realizacji zada� dydaktycznych szkoły, wspiera proces edukacji uczniów. 
§ 38 

Zbiory biblioteki stanowi�: 
1) wydawnictwa informacyjne, 
2) programy szkolne, 
3) lektury obowi�zkowe i uzupełniaj�ce, 
4) literatura popularno-naukowa, 
5) wybrane pozycje literatury pi�knej, 
6) wydawnictwa albumowe, 
7) informatory egzaminu dojrzało�ci, 
8) filmy dydaktyczne na no�nikach VHS, CD, 
9) multimedialne programy edukacyjne. 

 
§ 39 

1. Nauczyciele bibliotekarze pracuj� według ustalonych zasad w godzinach umo�liwiaj�cych 
uprawnionym osobom swobodne korzystanie z biblioteki. 
2. W ramach pracy pedagogicznej nauczyciel bibliotekarz obowi�zany jest do udost�pniania zbiorów, 
udzielania informacji, prowadzenia zaj�� z przysposobienia czytelniczego i informacyjnego, 
analizowania czytelnictwa uczniów wspólnie z wychowawcami, prowadzenia ró�norodnych form 
upowszechniania ksi��ki i czytelnictwa. 
3. W ramach prac organizacyjno-technicznych nauczyciel bibliotekarz gromadzi i opracowuje zbiory 
zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami, dokonuje selekcji zbiorów, organizuje warsztat informacyjny 
(wydziela ksi�gozbiór podr�czny, prowadzi katalogi, kartoteki zagadnie� i teczki tematyczne). 

 
 

Rozdział V  
Nauczyciele i inni pracownicy szkoły 

 
§ 40 

1. W Szkole zatrudnia si� nauczycieli oraz pracowników ekonomicznych, administracyjnych i obsługi.  
2. Zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowników, o których mowa w ust. 1 okre�laj� odr�bne 
przepisy.  

§ 41 
1. Nauczyciel prowadzi prac� dydaktyczno-wychowawcz� oraz jest odpowiedzialny za jako�� i 

wyniki tej pracy. 
2. Nauczyciel jest odpowiedzialny za �ycie, zdrowie i bezpiecze�stwo powierzonych jego opiece 

uczniów. 



3. Nauczyciel uczy zgodnie z przygotowanymi przez siebie (w konsultacji z zespołami 
przedmiotowymi) planami wynikowymi zawieraj�cymi podstaw� programow� i 
uwzgl�dniaj�cymi standardy wymaga� egzaminacyjnych. 

§ 42 
1. Nauczyciel zobowi�zany jest do: 

1) rytmicznego sprawdzania wiadomo�ci i umiej�tno�ci uczniów i ich oceniania zgodnie 
z Przedmiotowym System Oceniania, zwanym dalej PSO i Wewn�trzszkolnym 
Systemem Oceniania, zwanym dalej WSO, 

2) systematycznego diagnozowania przyrostu wiedzy i umiej�tno�ci na poszczególnych 
etapach edukacyjnych, 

3) wykorzystywania wyników poszczególnych diagnoz i bada� w pracy edukacyjnej, 
4) przeprowadzania egzaminów klasyfikacyjnych, maturalnych, poprawkowych, w 

oparciu o ustalone przez Dyrektora Szkoły harmonogramy i WSO, 
5) wspierania indywidualnego rozwoju ucznia pomaga w przezwyci��aniu niepowodze� 

szkolnych 
6) pełnienia dy�urów w czasie przerw zgodnie z planem dy�urów i ponosi pełn� 

odpowiedzialno�� za bezpiecze�stwo młodzie�y, 
7) wzbogacania swojego warsztatu pracy o pomoce naukowe i dydaktyczne, 
8) realizowania zaj�� i czynno�ci zwi�zanych z samokształceniem i doskonaleniem 

zawodowym. 
9) doskonalenia umiej�tno�ci dydaktycznych i podnoszenie wiedzy merytorycznej 

mi�dzy innymi poprzez obowi�zkowy i czynny udział w pracy zespołów 
przedmiotowych, posiedzeniach szkoleniowych rad pedagogicznych oraz 
wewn�trzszkolnego systemu doskonalenia nauczycieli. 

2. Nauczyciel ka�dego przedmiotu w danej klasie formułuje wymagania edukacyjne i ustala kryteria 
oceniania, kieruj�c si� zasad� wkładu pracy, obiektywizmem i wymogami WSO.  
3. Nauczyciel prowadzi nast�puj�c� dokumentacj� pedagogiczn�:  
1) dziennik lekcyjny,  
2) arkusz ocen słuchaczy,   
3) plany pracy. 

§ 43 
1. Zadaniem nauczyciela jest dbało�� o pomoce dydaktyczne i sprz�t szkolny. 
2. Nauczyciel – opiekun gabinetu, odpowiada słu�bowo za powierzone jego opiece mienie. Wszelkie 
usterki i zauwa�one braki zgłasza niezwłocznie na pi�mie kierownikowi administracyjnemu szkoły.        
3. Przekazywanie sprz�tu powinno odbywa� si� w drodze słu�bowej (protokół przekazania).                  
4. Likwidacja zniszczonego sprz�tu mo�e by� dokonywana wył�cznie przez powołan� do tego celu 
komisj�. Aktualny stan maj�tkowy w gabinecie odzwierciedla ksi�ga inwentarzowa. 

§ 44 
1. Zadaniem nauczyciela – wychowawcy klasy jest sprawowanie opieki nad uczniami, a w 
szczególno�ci: 

1) tworzenie warunków wspomagaj�cych rozwój ucznia,  
2) inspirowanie i wspomaganie działa� zespołowych uczniów, 
3) podejmowanie działa� umo�liwiaj�cych rozwi�zanie konfliktów i sporów w oddziale. 

2. Wychowawca klasy:  
1) planuje i organizuje wspólnie z uczniami ró�ne formy �ycia zespołowego jednostki i integruj�ce 
zespół,  
2) współdziała z nauczycielami ucz�cymi w jego oddziale w zakresie oddziaływa� dydaktycznych,  

4) współpracuje z wicedyrektorem do spraw opieku�czo-wychowawczych i pedagogiem 
szkolnym oraz innymi specjalistami �wiadcz�cymi kwalifikowan� pomoc w rozpoznawaniu 
potrzeb i trudno�ci, 

5) sprawuje w miar� mo�liwo�ci swe obowi�zki przez cały cykl kształcenia. 
6) zgłasza swoje propozycje do rocznego planu pracy szkoły Radzie Pedagogicznej 

podsumowuj�cej semestr. 
3. Wychowawca klasy ponadto:  

1) prowadzi dokumentacj� oddziału, 
2) rozlicza osobi�cie uczniów z frekwencji,  uwzgl�dniaj�c zasady zwalniania uczniów z zaj��, 
3) oblicza frekwencj� klasy do 5 dnia ka�dego miesi�ca, 
4) organizuje, kontroluje i ocenia pełnienie dy�urów przez klas�, 
5) wyst�puje z wnioskami o nagrod�, 



6) udziela kar porz�dkowych (upomnienie), wnioskuje o udzielenie kolejnej, wy�szej kary przez 
Dyrektora. 

§ 45 
1. W Szkole istniej� nast�puj�ce stałe zespoły nauczycielskie: 
1) zespoły nauczycieli prowadz�cych zaj�cia w poszczególnych oddziałach; 
2) zespoły przedmiotowe:  
a/ zespół humanistyczny,  
b/ zespół nauczycieli j�zyków obcych nowo�ytnych,  
c/ zespół matematyczno-fizyczno-informatyczny,  
d/ zespól nauczycieli historii i wiedzy o społecze�stwie,  
e/ zespół biologiczno-chemiczny;  
3) zespoły do prowadzenia wewn�trznego badania jako�ci pracy szkoły w ró�nych obszarach jej 
pracy.  
 
2. Prac� zespołu kieruje powołany przez Dyrektora Szkoły przewodnicz�cy zespołu (lider).  

§ 46 
1. Zadania nauczycieli prowadz�cych zaj�cia w danym oddziale: 

1) ustalenie zestawu programów nauczania z zakresu kształcenia ogólnego, 
2) ustalenie zestawu programów nauczania przedmiotów uj�tych w podstawie programowej w 

zakresie rozszerzonym, 
3) opiniowanie innowacji, 
4) realizowanie �cie�ek edukacyjnych. 

2. Cele i zadania zespołu przedmiotowego:  
1) ustalenie dla poszczególnych oddziałów zestawu programów nauczania z zakresu kształcenia 
ogólnego,  
2) zorganizowanie współpracy nauczycieli dla uzgodnienia sposobów realizacji programów 
nauczania, korelowania tre�ci, nauczania przedmiotów pokrewnych, a tak�e uzgadnianie decyzji 
w sprawie wyboru programów nauczania,  
3) wspólne opracowanie szczegółowych wymaga� edukacyjnych i kryteriów oceniania uczniów 
oraz sposobów badania wyników nauczania,  
5) organizowanie wewn�trz szkoły doskonalenia zawodowego oraz doradztwa  
6) metodycznego dla pocz�tkuj�cych nauczycieli,  
7)  współdziałanie w organizowaniu pracowni przedmiotowych a tak�e w uzupełnieniu ich 

wyposa�enia, 
8) wspólne opiniowanie innowacji i eksperymentów pedagogicznych. 

§ 47 
Organizacj� doskonalenia zawodowego nauczycieli okre�la Szkolny Regulamin Doskonalenia 
Zawodowego, opracowany na podstawie odr�bnych przepisów. 
 

Rozdział VII. 
PRAWA  I  OBOWI�ZKI  UCZNIA.  

NAGRODY I KARY 
 

§ 48 
Ucze� ma prawo do:  
 

1) kształcenia si�, 
2) przejawiania własnej inicjatywy w zdobywaniu wiedzy i umiej�tno�ci przy wykorzystaniu 

wszystkich mo�liwo�ci szkoły, 
3) do zapoznania si� z programem nauczania, jego tre�ci�, celem i stawianymi wymaganiami 

oraz PSO, 
4) wyra�ania opinii i w�tpliwo�ci dotycz�cych tre�ci nauczania oraz uzyskania na nie wyja�nie� i 

odpowiedzi, 
5) przedstawiania wychowawcy klasy, Dyrektorowi Szkoły i innym nauczycielom swoich 

problemów oraz uzyskania od nich pomocy, odpowiedzi i wyja�nie�, 
6) poszanowania godno�ci własnej w sprawach osobistych, rodzinnych i kole�e�skich, 
7) swobody wyra�ania my�li i przekona�, w szczególno�ci dotycz�cych �ycia szkoły, a tak�e 

�wiatopogl�dowych i religijnych – je�li nie narusza tym dobra innych osób, 
8) wpływania na �ycie szkoły oraz działalno�� w Samorz�dzie Uczniów i zrzeszania si� w 

organizacjach działaj�cych w szkole, 



9) do odpoczynku w przerwach mi�dzylekcyjnych oraz w czasie przerw �wi�tecznych, 
10) do jawnej umotywowanej, przeprowadzanej na bie��co oceny swego stanu wiedzy i 

umiej�tno�ci; oceny z poszczególnych przedmiotów otrzymuje wył�cznie do wiadomo�ci, 
11) do powiadomienia z wyprzedzeniem o terminie i zakresie pisemnych sprawdzianów 

wiadomo�ci, 
12) ochrony sfery �ycia prywatnego, ochrony prawnej, 
13) ochrony przez wszelkimi formami przemocy fizycznej, psychicznej, krzywdy lub zaniedbania, 

złego traktowania lub wyzysku, 
14) ubiegania si� o indywidualne nauczanie w przypadku, gdy z powodu stanu zdrowia lub trwale 

jest niezdolny do nauki w warunkach szkolnych, zgodnie z odr�bnymi przepisami, 
15) wykorzystania w pełni czasu przeznaczonego na nauk�, rzetelnej pracy nad poszerzaniem 

swojej wiedzy i umiej�tno�ci, systematycznego przygotowania si� do zaj�� szkolnych, 
uczestniczenia w wybranych przez siebie zaj�ciach pozaszkolnych lub wyrównawczych. 

§ 49 
Ucze� jest zobowi�zany:  

1) post�powa� zgodnie z dobrem szkolnej społeczno�ci, dba� o honor i tradycj� szkoły, 
współtworzy� je autorytet i pozytywny wizerunek,  

2) godnie i kulturalnie zachowa� si� w szkole i poza ni�, dba� o pi�kno mowy ojczystej. 
3) okazywa� szacunek nauczycielom, oraz innym pracownikom szkoły, podporz�dkowa� si� 

zaleceniom i zarz�dzeniom Dyrektora Szkoły, Rady Pedagogicznej, nauczycieli oraz 
ustaleniom rady samorz�du klasowego lub szkolnego; spory rozstrzyga si� tylko na zasadach 
okre�lonych w Statucie. 

4) przestrzega� zasad współ�ycia społecznego a szczególnie: 
5) okazywa� szacunek nauczycielom i kolegom, 
6) przeciwstawia� si� przejawom brutalno�ci i wulgarno�ci, 
7) szanowa� pogl�dy i przekonania innych ludzi, 
8) szanowa� godno�� i wolno�� osobist� drugiego człowieka, zachowa� w tajemnicy 

korespondencj� i dyskusj� w sprawach osobistych powierzonych w zaufaniu, chyba, �e 
szkodziłoby to ogółowi lub �yciu i zdrowiu powierzaj�cego, 

9) naprawia� wyrz�dzon� przez siebie krzywd�, 
10) dba� o bezpiecze�stwo i zdrowie własne oraz swoich kolegów, 
11) troszczy� si� o mienie szkoły i jej estetyczny wygl�d, stara� si� o utrzymanie czysto�ci i 

porz�dku na terenie szkoły, 
12) przestrzega� postanowie� zawartych w Statucie, 
13) zachowywa� si� w ka�dej sytuacji w sposób godny Polaka, 
14) dba� o honor szkoły i godnie j� reprezentowa�; szanowa� i wzbogaca� jej tradycj�, 

przestrzega� przyj�tych ceremoniałów, zawsze pami�ta� o przynale�no�ci do jej 
społeczno�ci, 

15) aktywnie uczestniczy� w ka�dej lekcji i by� do niej wła�ciwie przygotowanym. 
§ 50 

1. Ka�da nieobecno�� ucznia w szkole lub spó�nianie na lekcj� i inne zaj�cia winny by� 
usprawiedliwione. 
 
2. Zwolni� ucznia z przedmiotowej lekcji mo�e tylko nauczyciel danego przedmiotu. Z kilku lekcji i 
całego dnia zwalnia  wychowawca klasy lub Dyrektor Szkoły. W przypadku wyjazdu za granic�, 
wychowawca klasy w porozumieniu z Dyrektorem Szkoły. 
3. Przed ka�d� lekcj� uczniowie obowi�zani s� przebywa� przed wła�ciw� pracowni� przedmiotow� i 
oczekiwa� na przybycie nauczyciela. W przypadku absencji nauczyciela uczniowie uczestnicz� w 
zaj�ciach zgodnie z planem zast�pstw. W pozostałych przypadkach uczniowie o nieobecno�ci 
nauczyciela powiadamiaj� wicedyrektora Szkoły.  

§ 51 
Szczególnie wyró�niaj�cy si� uczniowie otrzymuj� nagrody: ksi��ki lub dyplomy, przyznawane przez 
Rad� Pedagogiczn� za: 

1) rzeteln� nauk� i wyniki w niej uzyskane (�rednia ocen powy�ej 4,75), 
2) wzorow� postaw�. 

§ 52 
Za nieprzestrzeganie Statutu Szkoły ucze� mo�e by� ukarany: 

1) upomnieniem wychowawcy klasy: 
a) ustnym,  
b) pisemnym z wpisem do dziennika, 



2) upomnieniem wicedyrektora:  
a) ustnym,  
b) pisemnym wpisem do dziennika, 

3) nagan� Dyrektora Szkoły:  
a) ustn�,  
b) lub pisemn� z wpisem do dziennika, 

4) usuni�ciem ze Szkoły w skrajnych przypadkach, o których mowa w § 53. 
§ 53 

Przypadki, w których Rada Pedagogiczna mo�e podj�� uchwał� upowa�niaj�c� Dyrektora Szkoły do 
skre�lenia z listy uczniów: 

1) nieusprawiedliwione opuszczenie powy�ej 50 godzin zaj�� dydaktycznych, 
2) wulgarne, niegodne zachowanie ucznia, 
3) posiadanie lub za�ywanie na terenie szkoły narkotyków, 
4) bycie pod wpływem alkoholu, 
5) łamanie prawa, stwarzaj�c zagro�enie bezpiecze�stwa pozostałych uczniów,  
6) przemoc fizyczna i psychiczna wobec innych. 

§ 54 
1. Tryb odwoływania si� ucznia od nało�onej kary: 

1) Ucze� ma prawo odwołania si� od decyzji o wymienionej karze w § 52, pkt 1 – 3 przez 
wychowawc� klasy do Dyrektora Szkoły, 

2) Ucze� ma prawo odwołania si� od decyzji o wymierzonej karze wymienionej w § 52, pkt 4 
przez Dyrektora Szkoły do Warmi�sko - Mazurskiego Kuratora O�wiaty w  Olsztynie. 

2. Kary wymienione w § 52, pkt 1 - 3 mog� by� anulowane lub darowane na pisemny wniosek 
Samorz�du Uczniowskiego.  
 

Rozdział VIII 
ZASADY REKRUTACJI UCZNIÓW 

 
§ 55 

1. Warunkiem ubiegania si� o przyj�cie na semestr pierwszy Uzupełniaj�cego Liceum 
Ogólnokształc�cego  Nr II w Ostródzie jest uko�czenie zasadniczej szkoły zawodowej. 

2. Słuchacz ubiegaj�cy si� o przyj�cie do Szkoły powinien dostarczy� nast�puj�ce dokumenty: 
1) podanie i wypełniony kwestionariusz (druki dost�pne w sekretariacie 

szkoły), 
2) 3 zdj�cia podpisane na odwrocie, 
3) �wiadectwo uko�czenia zasadniczej szkoły zawodowej. 

3. O przyj�ciu na semestr pierwszy decyduje Dyrektor Szkoły, na podstawie ustale� powołanej 
przez siebie szkolnej komisji rekrutacyjno-kwalifikacyjnej. 

4. Dyrektor Szkoły mo�e przeprowadzi� dodatkow� rekrutacj� w przypadku nie dokonania 
pełnego naboru do szkoły. 

5. Dyrektor Szkoły decyduje o przyj�ciu uczniów na semestr pierwszy w przypadku gdy: 
1) ucze� powraca z zagranicy, 
2) zmienia miejsce zamieszkania, 
3) liczba kandydatów do klasy pierwszej jest mniejsza lub równa liczbie 

miejsc, którymi dysponuje szkoła, 
4) w przypadku, gdy nie została powołana szkolna komisja rekrutacyjno- 

kwalifikacyjna. 
6. Dyrektor Szkoły mo�e przedłu�y� termin składania poda� o przyj�cie do szkoły, je�eli liczba 

kandydatów jest mniejsza ni� liczba miejsc. 
7. Z posiedzenia komisji rekrutacyjno-kwalifikacyjnej sporz�dza si� protokół. 
8. Podstaw� przyj�cia ucznia na semestr programowo wy�szy jest �wiadectwo szkolne, odpis z 

arkusza ocen lub wpis w indeksie potwierdzaj�cy uko�czenie semestru programowo ni�szego. 
9. Na semestr programowo wy�szy przyjmuje si� uczniów, którzy zdali egzaminy eksternistyczne 

z obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych stanowi�cych podbudow� semestru programowo 
wy�szego. 

 
 
 
 
 



Rozdział IX  
Wewn�trzszkolny  System Oceniania 

 
Zasady ogólne 

 
§ 56 

1. Ocenie podlegaj�:  
1) osi�gni�cia edukacyjne ucznia, 
2) zachowanie ucznia. 

2. Ocenianie osi�gni�� edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu przez nauczycieli poziomu i 
post�pów w opanowaniu przez  ucznia wiadomo�ci i umiej�tno�ci w stosunku do wymaga� 
edukacyjnych wynikaj�cych z podstawy programowej i realizowanych w szkole programów nauczania, 
uwzgl�dniaj�cych t� podstaw�. 
3. Ocenianie osi�gni�� edukacyjnych i zachowania ucznia odbywa si� w ramach oceniania 
wewn�trzszkolnego.  
4. Oceniania wewn�trzszkolne ma na celu: 
informowanie ucznia o poziomie jego osi�gni�� edukacyjnych i jego zachowaniu oraz post�pach w 
tym zakresie, 

1) udzielanie pomocy uczniowi w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju, 
2) motywowanie ucznia do dalszych post�pów w nauce i zachowaniu, 
3) umo�liwienie nauczycielom doskonalenia organizacji i metod pracy dydaktycznej. 

5. Ocenianie wewn�trzszkolne obejmuje:  
1) formułowanie przez nauczycieli wymaga� edukacyjnych niezb�dnych do uzyskania 

poszczególnych semestralnych ocen klasyfikacyjnych z obowi�zkowych i dodatkowych zaj�� 
edukacyjnych, 

2) ocenianie bie��ce i ustalanie semestralnych ocen klasyfikacyjnych z obowi�zkowych i 
dodatkowych zaj�� edukacyjnych, według skali i form przyj�tych w szkole, 

3) przeprowadzanie egzaminów klasyfikacyjnych, 
4) ustalanie warunków i trybu uzyskania wy�szych ni� przewidywane semestralnych ocen 

klasyfikacyjnych z obowi�zkowych i dodatkowych zaj�� edukacyjnych.  
6. Oceny dziel� si� na:  

1) bie��ce (cz�stkowe), 
2) semestralne oceny klasyfikacyjne, 
3) ko�cowe oceny klasyfikacyjne i ustalone s� w stopniach według skali okre�lonej w statucie 

szkoły. 
7. Nauczyciele na pocz�tku ka�dego semestru informuj� uczniów o:  

1) wymaganiach edukacyjnych niezb�dnych do uzyskania poszczególnych semestralnych i 
ko�cowych ocen klasyfikacyjnych z obowi�zkowych i dodatkowych zaj�� edukacyjnych, 
wynikaj�cych z realizowanego przez siebie programu nauczania, 

2) sposobach sprawdzania osi�gni�� edukacyjnych uczniów, 
3) warunkach i trybie uzyskania wy�szej ni� przewidywana semestralnej oceny klasyfikacyjnej z 

obowi�zkowych i dodatkowych zaj�� edukacyjnych. 
 
 

Zasady formułowania wymaga� edukacyjnych i ustalania kryteriów oceniania 
 

§ 57 
1. Wymagania edukacyjne s� wykazem zamierzonych osi�gni�� i kompetencji uczniów na 

poszczególnych etapach kształcenia w zakresie wiadomo�ci, umiej�tno�ci i postaw uczniów. 
Okre�laj�, co ucze� powinien wiedzie�, rozumie� i umie� po zako�czeniu procesu kształcenia. 

2. Wymagania edukacyjne oraz kryteria ocen opracowuj� nauczyciele w formie opisu czynno�ci 
ucznia, na bazie obowi�zuj�cych podstaw programowych i realizowanych programów 
nauczania dla poszczególnych zaj�� edukacyjnych i dla danego etapu kształcenia. 

3. W szkole przyjmuje si� nast�puj�cy sposób doboru elementów tre�ci nauczania na 
poszczególne poziomy wymaga� edukacyjnych: 

 
 
 
 

 



WYMAGANIA KRYTERIA DOBORU 
Konieczne (K) Obejmuj� ok. 50% wymaga� podstawowych; s� to wiadomo�ci i umiej�tno�ci, 

które pozwalaj� wykonywa� proste zadania z �ycia codziennego 
(zawodowego). 

Podstawowe (P) Obejmuj� elementy tre�ci o charakterze elementarnym, mo�liwe do 
opanowania przez przeci�tnego ucznia. S� najbardziej przyst�pne, 
najprostsze, najbardziej uniwersalne, najpewniejsze naukowo i najbardziej 
niezawodne, niezb�dne na danym etapie kształcenia oraz na wy�szych 
etapach, bezpo�rednio u�yteczne w pozaszkolnej działalno�ci ucznia. 

Rozszerzaj�ce (R) Obejmuj� elementy tre�ci umiarkowanie przyst�pne, bardziej zło�one i mniej 
typowe, w pewnym stopniu hipotetyczne, przydatne, ale nie niezb�dne na 
danym etapie kształcenia, przydatne, ale nie niezb�dne na wy�szych etapach 
kształcenia, po�rednio u�yteczne w pozaszkolnej działalno�ci ucznia. 
Wymagania rozszerzaj�ce obejmuj� czynno�ci wspieraj�ce tematy 
podstawowe rozwijane na wy�szym etapie kształcenia. W nast�pnej klasie 
mog� by� zaliczone do tre�ci podstawowych. 

Dopełniaj�ce (D) Obejmuj� elementy tre�ci trudne do opanowania, najbardziej zło�one i 
unikatowe, twórcze naukowo i oryginalne, wyspecjalizowane ponad potrzeby 
głównego kierunku nauki szkolnej na danym etapie i na wy�szych etapach 
kształcenia, odległe od bezpo�redniej u�yteczno�ci w �yciu pozaszkolnym. To 
umiej�tno�ci zło�one, o charakterze problemowym. 

Wykraczaj�ce (W) Obejmuj� tre�ci programowe, bardzo trudne do opanowania, twórcze 
naukowo, unikatowe. 

 
Wymagania mog� by� zestawione w postaci wykazu lub tabeli. Zakres tre�ci obejmuje od kilku lekcji 
do jednego działu programowego. 

4. Ucze�, który spełnia okre�lone wymagania edukacyjne uzyskuje odpowiedni� ocen�: 
1) spełnienie wymaga� koniecznych uprawnia ucznia do oceny 

dopuszczaj�cej, 
2) spełnienie wymaga� koniecznych i podstawowych uprawnia ucznia do 

oceny dostatecznej, 
3) spełnienie wymaga� koniecznych, podstawowych, rozszerzaj�cych 

uprawnia ucznia do oceny dobrej, 
4) spełnienie wymaga� koniecznych, podstawowych, rozszerzaj�cych i 

dopełniaj�cych uprawnia ucznia do oceny bardzo dobrej, 
5) spełnienie wymaga� koniecznych, podstawowych, rozszerzaj�cych, 

dopełniaj�cych i wykraczaj�cych uprawnia ucznia do oceny celuj�cej. 
 

Zakres wymaga� Stopie� 
Konieczne            Podstawowe           Rozszerzaj�ce           Dopełniaj�ce  
       -                            -                               -                                   - niedostateczny (1) 
       +                           -                               -                                   - dopuszczaj�cy (2) 
       +                           +                              -                                   - dostateczny (3) 
       +                           +                              +                                   - dobry (4) 
       +                           +                              +                                  + bardzo dobry (5) 
Wymagania wykraczaj�ce celuj�cy (6) 

 
 

Sprawdzanie osi�gni�� i post�pów uczniów 
 

§ 58 
Formy i metody sprawdzania osi�gni�� i post�pów uczniów: 

1) test kompetencji dotycz�cy przedmiotów kontynuowanych w zasadniczej 
szkole zawodowej – diagnoza „na wej�ciu”, 

2) odpowied� ustna, 
3) dyskusja, 
4) zadanie domowe, 
5) wypracowanie, 
6) sprawdzian (obejmuj�cy niewielk� parti� materiału i trwa nie dłu�ej ni� 15 

minut), 



7) praca klasowa (obejmuje wi�ksz� parti� materiału i trwa co najmniej 1 
godzin� lekcyjn�), 

8) praca klasowa sumatywna (obejmuje dział programowy i trwa co najmniej 1. 
godzin� lekcyjn�), 

9) test, 
10) referat, 
11) praca w grupach, 
12) praca samodzielna, 
13) testowanie sprawno�ci fizycznej, 
14) �wiczenia laboratoryjne, 
15) �wiczenia praktyczne, 
16) pokaz, 
17) prezentacje indywidualne i grupowe, 
18) projekty, opracowanie i wykonanie pomocy dydaktycznych,  
19) wytwory pracy własnej ucznia, 
20) obserwacja słuchacza, rozmowa z uczniem, 
21) sprawdzian wykonania pracy domowej, 
22) aktywno�� na zaj�ciach. 

§ 59 
1. Sprawdzanie osi�gni�� i post�pów uczniów cechuje:  
1) obiektywizm, 
2) indywidualizacja, 
3) konsekwencja, 
4) systematyczno��, 
5) jawno��. 

§ 60 
1. Punktem wyj�cia do analizy post�pów ucznia jest test kompetencji ucznia przeprowadzony na 
pocz�tku roku szkolnego w pierwszym semestrze;  
2. Ka�dy dział programowy ko�czy si� pomiarem sumatywnym (test, praca klasowa). 
3. Praca klasowe zapowiadane s� co najmniej na tydzie� wcze�niej. 
4. Ka�d� prac� klasow� poprzedza lekcja powtórzeniowa z podaniem oceny i zakresem wymaga� 
edukacyjnych, np. zasady punktacji.  
5. Sprawdzian z trzech ostatnich lekcji mo�e dobywa� si� bez zapowiedzi. 
6. Sprawdzian nie mo�e trwa� dłu�ej ni� 15 minut. 
7. Termin oddawania prac pisemnych do 14 dni. 
8.Ucze� za nieobecno�� na pracy kontrolnej wymienionej w ust. 5 nie mo�e otrzyma� oceny 
niedostatecznej,  
9.Uczniowie przed ka�d� prac� kontroln� s� informowani przez nauczyciela o kryteriach oceniania. 
10.Na ocen� nie ma wpływu charakter pisma. 
11.Ucze� mo�e by� w semestrze 2 razy, lub 1 raz (gdy jest 1 godzina tygodniowo) nieprzygotowany 
do lekcji z wyj�tkiem zapowiedzianych prac kontrolnych, jednak musi to zgłosi� przez zaj�ciami. 
Nauczycieli odnotowuje ten fakt w dzienniku, nie ma to jednak  wpływu na ocen� ko�cow�. 
12.Zgłoszone przez ucznia nie przygotowanie po wywołaniu go do odpowiedzi, poci�ga za sob� 
wpisanie oceny niedostatecznej; 
13.Prawo do zgłoszenia nie przygotowania do lekcji zostaje zawieszone w styczniu i czerwcu; 
14.Najpó�niej na dwa tygodnie przed klasyfikacj� semestraln� nale�y zako�czy� przeprowadzanie 
prac klasowych.  

§ 61 
Cz�stotliwo�� sprawdzania osi�gni�� i post�pów uczniów: 
1) jednego dnia mo�e odby� si� jedna praca klasowa (nauczyciel musi dokona� wpisu w dzienniku, w 
momencie zapowiedzi),  
2) tygodniowo mog� odby� si� maksymalnie trzy prace klasowe, 
3) ustalone terminy prac klasowych s� obowi�zuj�ce, 

4) w przypadku nieobecno�ci nauczyciela w dniu sprawdzianu, pracy klasowej itp. termin nale�y 
ponownie uzgodni� z klas� (przy czym nie obowi�zuje jednotygodniowe wyprzedzenie). 

 
 
 
 
 



Zasady i formy poprawiania osi�gni�� (korygowanie niepowodze�) uczniów 
 

§ 62 
1. Po ka�dej pracy klasowej (z przedmiotów maturalnych), dokonuje si� analizy osi�gni�� 

edukowanych uczniów; z innych przedmiotów w zale�no�ci od potrzeb zespołu klasowego. 
2. Uczniowie, u których stwierdzono braki, mog� je uzupełni� wykonuj�c dodatkowe zadania 

domowe. 
3. Ucze� nieobecny usprawiedliwiony na pracy pisemnej, pisze j� w terminie ustalonym przez 

nauczyciela. 
4. Ucze� mo�e poprawi� ocen� niedostateczn� z pracy pisemnej tylko jeden raz, o formie i o 

terminie decyduje nauczyciel. 
5. Ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu klasyfikacyjnego 

niedostateczna semestralna ocena klasyfikacyjna z zaj�� edukacyjnych, mo�e by� zmieniona 
tylko w wyniku egzaminu poprawkowego lub sprawdzianu wiadomo�ci i umiej�tno�ci wg 
zasad okre�lonych w Statucie Szkoły. 

6. Uczniowie maj�cy kłopoty ze zrozumieniem pewnych partii materiału, mog� korzysta� z 
indywidualnych konsultacji. 

7. Ucze�, który poprawia ocen� niedostateczn�, mo�e otrzyma� ocen� wy�sz� ni� 
dopuszczaj�ca. 

§ 63 
1. Ucze� mo�e uzyska� wy�sz� ni� przewidywana semestraln� ocen� klasyfikacyjn� z zaj�� 
edukacyjnych. 
2. W przypadku przewidywanej niedostatecznej oceny semestralnej klasyfikacyjnej z zaj�� 
edukacyjnych:  
1) ocen� wy�sz� mo�e uzyska� słuchacz, którego frekwencja na zaj�ciach wynosi powy�ej 50%, 
2) ucze� zdaje jeden test, obejmuj�cy zakres tre�ci nauczania z całego roku szkolnego w formie 
pisemnej lub ustnej, 
3) termin zdawania testu wyznacza nauczyciel do czasu klasyfikacji semestralnej. 
3. W przypadku przewidywanej oceny semestralnej klasyfikacyjnej innej ni� dostateczna: 

1) ocen� wy�sz� mo�e uzyska� ucze�, którego frekwencja na zaj�ciach jest wy�sza ni� 80% lub 
ucze�, który nie miał mo�liwo�ci na bie��co poprawiania ocen ze wzgl�du na dług� 
usprawiedliwion� nieobecno��, 

2) ucze� poprawia niekorzystne wyniki z prac wskazanych przez nauczyciela w formie pisemnej 
lub ustnej, 

3) termin wyznacza nauczyciel w tygodniu, w którym poinformował ucznia przewidywanej ocenie. 
4. Wszystkie działania ucznia podejmowane w celu uzyskania wy�szej ni� przewidywana semestralna 
ocena klasyfikacyjna z zaj�� edukacyjnych, odbywaj� si� w czasie poza zaj�ciami lekcyjnymi.  

 
Sposoby dokumentowania osi�gni�� i post�pów uczniów 

 
§ 64 

1. Szkoła prowadzi dla ka�dego oddziału dziennik lekcyjny, arkusze ocen, w których 
dokumentuje si� osi�gni�cia i post�py uczniów w danym roku szkolnym. 

2. Dopuszcza si� w ocenach cz�stkowych stosowanie znaków „+” , „-”. 
3. Przy ocenianiu mo�na stosowa� zapis informacji typu: 

1) nieobecno�� – „nb”, 
2) nieprzygotowanie – „np.”, 
3) ucieczka – „uc”. 

4. Oprócz znaku cyfrowego w dzienniku umieszcza si� informacje dodatkowe, takie jak: 
1) zakres materiału, 
2) data, 
3) forma oceniania. 

5. Wszystkie nagrody i wyró�nienia, kary, nagany wychowawca klasy odnotowuje w dzienniku 
lekcyjnym. 

 
Warunki i sposoby informowania uczniów o ich post�pach i trudno�ciach w nauce 

 
§ 65 

1. Oceny s� jawne dla ucznia. 
2. Ucze� informowany jest o ocenie w momencie jej wystawienia. 



3. Sprawdzone i ocenione pisemne prace kontrolne, s� przechowywane przez nauczyciela do 
ko�ca semestru. Na wniosek ucznia, sprawdzone i ocenione pisemne prace kontrolne oraz 
inna dokumentacja dotycz�ca oceniania ucznia jest jemu udost�pniana. 

4. W pracach pisemnych ucznia nauczyciel zobowi�zany jest do zaznaczania bł�dów np. przez 
podkre�lenie. 

5. Na wniosek ucznia nauczyciel uzasadnia ustalon� ocen�. 
6. Na miesi�c przed semestralnym i rocznym zebraniem plenarnym Rady Pedagogicznej 

nauczyciele prowadz�cy poszczególne zaj�cia edukacyjne s� obowi�zani poinformowa� 
ucznia ustnie o przewidywanych dla niego niedostatecznych ocenach klasyfikacyjnych z zaj�� 
edukacyjnych i odnotowa� to w dzienniku. 

 
Klasyfikowanie 

 
§ 66 

1. Ucze� jest klasyfikowany po ka�dym semestrze. 
2. Klasyfikacja semestralna polega na okresowym podsumowaniu osi�gni�� edukacyjnych 

ucznia z zaj�� edukacyjnych, okre�lonych w szkolnym planie nauczania ucznia oraz ustaleniu 
�ródrocznych semestralnych ocen klasyfikacyjnych z zaj�� edukacyjnych. 

3. Semestralne i roczne oceny klasyfikacyjne z obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych ustalaj� 
nauczyciele prowadz�cy poszczególne obowi�zkowe zaj�cia edukacyjne. Nauczyciele i 
wychowawca klasy przedstawiaj� oceny klasyfikacyjne na klasyfikacyjnym zebraniu 
plenarnym Rady Pedagogicznej, która nast�pnie podejmuje uchwał� w sprawie zatwierdzania 
wyników klasyfikacji i promocji uczniów po ka�dym semestrze. 

4. Ocena klasyfikacyjna z zaj�� edukacyjnych wystawiona zgodnie z ustalonym WSO, nie mo�e 
by� uchylona lub zmieniona decyzj� administracyjn�. 

5. W uzasadnionych przypadkach ucze� mo�e by� zwolniony na czas okre�lony z informatyki 
lub technologii informacyjnej. Decyzj� o zwolnieniu ucznia z zaj�� podejmuje Dyrektor Szkoły 
na podstawie opinii o ograniczonych mo�liwo�ciach uczestniczenia ucznia w tych zaj�ciach, 
wydanej przez lekarza. W przypadku zwolnienia ucznia z informatyki lub technologii 
informacyjnej w dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje si� 
„zwolniony”. 

6. Dyrektor Szkoły na podstawie pisemnego wniosku ucznia oraz na podstawie opinii publicznej 
poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym publicznej poradni specjalistycznej, albo 
niepublicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym niepublicznej poradni 
specjalistycznej, zwalnia słuchacza z wad� słuchu lub z gł�bok� dysleksj� rozwojow� z nauki 
drugiego j�zyka obcego. Zwolnienie mo�e dotyczy� cz��ci lub całego okresu kształcenia w 
danym typie szkoły. 

7. Ucze� mo�e nie by� klasyfikowany z jednego, kilku lub wszystkich zaj�� edukacyjnych, je�eli 
brak jest podstaw do ustalenia semestralnej oceny klasyfikacyjnej z powodu nieobecno�ci 
ucznia na zaj�ciach edukacyjnych przekraczaj�cej połow� czasu przeznaczonego na te 
zaj�cia w szkolnym planie nauczania. 

8. Ucze� nieklasyfikowany z powodu usprawiedliwionej nieobecno�ci mo�e zdawa� egzamin 
klasyfikacyjny. 

9. Na wniosek ucznia nieklasyfikowanego z powodu nieusprawiedliwionej nieobecno�ci Rada 
Pedagogiczna mo�e wyrazi� zgod� na egzamin klasyfikacyjny. 

10. Egzamin klasyfikacyjny przeprowadza si� w formie pisemnej i ustnej z wyj�tkiem informatyki, 
technologii informacyjnej, gdzie egzamin ma form� zada� praktycznych. 

11. Termin egzaminu klasyfikacyjnego wyznacza Dyrektor Szkoły w uzgodnieniu z uczniem. 
Je�eli ucze� z przyczyn losowych nie przyst�pił do egzaminu w wyznaczonym terminie,  mo�e 
przyst�pi� do niego w dodatkowym terminie okre�lonym przez Dyrektora. 

12. Egzamin klasyfikacyjny przeprowadza nauczyciel danych zaj�� edukacyjnych, w obecno�ci, 
wskazanego przez Dyrektora Szkoły, nauczyciela takich samych lub pokrewnych zaj�� 
edukacyjnych. 

13. Ucze� ma prawo okre�li� stopie� wymaga� edukacyjnych (K,P,R,D) obejmuj�cych pytania 
egzaminacyjne. 

14. Z przeprowadzonego egzaminu klasyfikacyjnego sporz�dza si� protokół zawieraj�cy: 
1) imiona i nazwiska nauczycieli, 
2) termin egzaminu klasyfikacyjnego, zadania (�wiczenia) egzaminacyjne, 
3) wyniki egzaminu klasyfikacyjnego oraz uzyskane oceny. 



15. Do protokołu doł�cza si� pisemne prace ucznia i zwi�zł� informacj� o ustnych odpowiedziach 
ucznia. Protokół stanowi zał�cznik do arkusza ocen ucznia. 
16. W przypadku nieklasyfikowania ucznia z zaj�� edukacyjnych, w dokumentacji przebiegu 
nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje si� „nieklasyfikowany”.  
17. Ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu klasyfikacyjnego semestralna 
ocena klasyfikacyjna z zaj�� edukacyjnych mo�e by� zmieniona w wyniku sprawdzianu wiedzy i 
umiej�tno�ci, w przypadku ustalenia jej niezgodnie z przepisami prawa dotycz�cego trybu ustalania tej 
oceny.   
18. Ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu klasyfikacyjnego 
niedostateczna semestralna ocena klasyfikacyjna z zaj�� edukacyjnych mo�e by� zmieniona w wyniku 
egzaminu poprawkowego lub sprawdzianu wiedzy i umiej�tno�ci. 
 

Warunki i tryb zmiany semestralnej oceny klasyfikacyjnej z zaj�� edukacyjnych 
 

§ 67 
1. Ucze� mo�e zgłosi� zastrze�enia do Dyrektora Szkoły, je�eli uzna, �e semestralna ocena 

klasyfikacyjna z zaj�� edukacyjnych została ustalona niezgodnie z przepisami prawa 
dotycz�cymi trybu ustalania tej oceny. Zastrze�enia mog� by� zgłoszone w terminie do 7 dni 
po zako�czeniu zaj�� dydaktycznych semestralnych. 

2. W przypadku stwierdzenia, �e semestralna ocena klasyfikacyjna z zaj�� edukacyjnych została 
ustalona niezgodnie z przepisami prawa dotycz�cymi trybu ustalania tej oceny, Dyrektor 
Szkoły powołuje komisj�, która przeprowadza sprawdzian wiedzy i umiej�tno�ci ucznia, w 
formie pisemnej i ustnej, oraz ustala semestraln� ocen� klasyfikacyjn� z danych zaj�� 
edukacyjnych. 

3. Termin sprawdzianu wiedzy i umiej�tno�ci ucznia uzgadnia si� z uczniem. 
4. W skład komisji, o której mowa w ust. 2 wchodz�: 

1) Dyrektor Szkoły albo nauczyciel zajmuj�cy w tej szkole inne 
stanowisko kierownicze – jako przewodnicz�cy komisji, 

2) nauczyciel prowadz�cy dane zaj�cia edukacyjne, 
3) dwóch nauczycieli z danej lub innej szkoły tego samego typu, 

prowadz�cy takie same zaj�cia edukacyjne. 
5. Nauczyciel, o którym mowa w ust. 4, pkt 2), mo�e by� zwolniony z udziału w pracy komisji na 

własn� pro�b� lub w innych, szczególnie uzasadnionych przypadkach. W takim przypadku 
Dyrektor Szkoły powołuje innego nauczyciela prowadz�cego takie same zaj�cia edukacyjne, z 
tym �e powołanie nauczyciela zatrudnionego w innej szkole nast�puje w porozumieniu z 
Dyrektorem Szkoły. 

6. Ustalona przez komisj� semestralna  ocena klasyfikacyjna z zaj�� edukacyjnych nie mo�e by� 
ni�sza od ustalonej wcze�niej oceny. Ocena ustalona przez komisj� jest ostateczna, z 
wyj�tkiem niedostatecznej semestralnej oceny klasyfikacyjnej z zaj�� edukacyjnych, która 
mo�e by� zmieniona w wyniku egzaminu poprawkowego. 

7. Z prac komisji sporz�dza si� protokół zawieraj�cy: 
1) skład komisji, 
2) termin sprawdzianu, 
3) zadania (pytania) sprawdzaj�ce, 
4) wynik sprawdzianu oraz ustalona ocen�. 

Protokół stanowi zał�cznik do arkusza ocen ucznia. Do protokołu doł�cza si� pisemne prace 
ucznia i zwi�zł� informacj� o ustnych odpowiedziach ucznia. 

8. Ucze�, który z przyczyn usprawiedliwionych nie przyst�pił do sprawdzianu w wyznaczonym 
terminie, mo�e przyst�pi� do niego w dodatkowym terminie, wyznaczonym przez Dyrektora 
Szkoły. 

Egzamin poprawkowy i promowanie 
 

§ 68 
1. Ucze� szkoły mo�e zdawa� egzamin poprawkowy w przypadku uzyskania niedostatecznej 

semestralnej oceny klasyfikacyjnej z jednych obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych. 
2. Egzaminy poprawkowe s� przeprowadzane po ka�dym semestrze. 
3. Egzamin poprawkowy przeprowadza nauczyciel prowadz�cy dane zaj�cia edukacyjne po 

zako�czeniu semestru jesiennego w terminie do ko�ca lutego i po zako�czeniu semestru 
wiosennego w terminie do dnia 15 wrze�nia. 



4. Egzamin poprawkowy z j�zyka polskiego, j�zyka obcego nowo�ytnego i matematyki składa 
si� z cz��ci pisemnej i cz��ci ustnej. Z pozostałych zaj�� edukacyjnych egzamin poprawkowy 
zdaje si� w formie ustnej. 

5. Egzamin poprawkowy przeprowadza komisja powołana przez Dyrektora Szkoły. W skład 
komisji wchodz�: 

1) Dyrektor Szkoły albo nauczyciel zajmuj�cy w tej szkole inne stanowisko 
kierownicze – jako przewodnicz�cy komisji, 

2) nauczyciel prowadz�cy dane zaj�cia edukacyjne, 
3) nauczyciel prowadz�cy takie same lub pokrewne zaj�cia edukacyjne jako 

członek komisji. 
6. Nauczyciel, o który mowa w ust. 5, pkt 2) mo�e by� zwolniony z udziału w pracy komisji na 

własn� pro�b� lub w innych, szczególnie uzasadnionych przypadkach. W takim przypadku 
Dyrektor Szkoły powołuje jako osob� egzaminuj�ca innego nauczyciela prowadz�cego takie 
same zaj�cia edukacyjne z tym, �e powołanie nauczyciela zatrudnionego w innej szkole 
nast�puje w porozumieniu z dyrektorem tej szkoły.  

7. Pytania egzaminacyjne przygotowuje nauczyciel egzaminuj�cy a zatwierdza przewodnicz�cy 
komisji. 

8. Pytanie egzaminacyjne zawieraj� tre�ci nauczania zgodne z odpowiednim stopniem 
wymaga� edukacyjnych dla poziomu podstawowego. 

9. Z przeprowadzonego egzaminu poprawkowego sporz�dza si� protokół zawieraj�cy: 
1) skład komisji, 
2) termin egzaminu poprawkowego, 
3) pytania egzaminacyjne, 
4) wynik egzaminu poprawkowego oraz uzyskan� ocen�. 

Do protokołu doł�cza si� pisemne prace ucznia i zwi�zł� informacj� o ustnych odpowiedziach ucznia. 
Protokół stanowi zał�cznik do arkusza ocen ucznia. 

10. Ucze�, który z przyczyn losowych nie przyst�pi do egzaminu poprawkowego w wyznaczonym 
terminie, mo�e przyst�pi� do niego w dodatkowym terminie wyznaczonym przez Dyrektora 
Szkoły. 

11. Ucze�, który nie zdał egzaminu poprawkowego nie otrzymuje promocji i powtarza semestr. 
12. Uczniowi szkoły powtarzaj�cemu semestr przed upływem trzech lat od daty przerwania nauki 

zalicza si� te obowi�zkowe zaj�cia edukacyjne, z których uzyskał poprzednio semestraln� 
ocen� klasyfikacyjn� wy�sz� od oceny niedostatecznej i zwalnia si� go z obowi�zku 
ucz�szczania na te zaj�cia. 

13. Uczniowi, który w okresie 3 lat przed rozpocz�ciem nauki w szkole zdał egzaminy 
eksternistyczne z zakresu poszczególnych obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych okre�lonych 
w szkolnym planie nauczania zalicza si� te zaj�cia i zwalnia z obowi�zku ucz�szczania na 
nie. 

14. W przypadku okre�lonym w ust. 12 i 13 w dokumentacji przebiegu nauczania wpisuje si� 
„zwolniony” oraz podstaw� prawn� zwolnienia. 

15. Ucze� otrzymuje promocj� na semestr programowo wy�szy, je�eli ze wszystkich 
obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych okre�lonych w szkolnym planie nauczania uzyskał 
semestralne oceny klasyfikacyjne wy�sze od oceny niedostatecznej. 

16. Ucze� ko�czy Uzupełniaj�ce Liceum Ogólnokształc�ce Nr II w Ostródzie, je�eli w wyniku 
klasyfikacji ko�cowej, na któr� składaj� si� semestralne oceny klasyfikacyjne z 
obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych w semestrze programowo najni�szym oraz semestralne 
oceny klasyfikacyjne z obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych, których realizacja zako�czyła si� 
w semestrach programowo ni�szych uzyskał oceny klasyfikacyjne wy�sze od oceny 
niedostatecznej. 

17. Po uko�czeniu Szkoły ucze� otrzymuje �wiadectwo uko�czenia Uzupełniaj�cego Liceum 
Ogólnokształc�cego Nr II w Ostródzie. 

 
Rozdział XI 

Postanowienia ko�cowe 
 

§ 69 
1. Dla uczniów ucz�cych si� poza miejscem stałego zamieszkania Szkoła mo�e zorganizowa� internat 
i stołówk�.  
2. Liczba wychowanków w grupie wychowawczej w internacie nie przekracza 35, z zastrze�eniem ust.  



3. Liczba wychowanków w grupie wychowawczej obejmuj�cej wychowanków niepełnosprawnych 
odpowiada liczbie uczniów w oddziale specjalnym.  
4. Tygodniowy wymiar zaj�� opieku�czych i wychowawczych z jedn� grup� wychowawcz� w 
internacie wynosi co najmniej 49 godzin zegarowych.  
5. Za zgod� organu prowadz�cego Szkoł� w internacie mo�na zatrudni� wychowawc� – opiekuna 
nocnego.  

§ 70 
1. Szkoła funkcjonuje w formie jednostki bud�etowej.  
2. Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentacj� zgodnie z odr�bnymi przepisami.  
3. Zasady prowadzenia przez Szkoł� gospodarki finansowej i materiałowej okre�laj� odr�bne 
przepisy.  

§ 71 
1. Szkoła u�ywa nast�puj�cych piecz�ci:  
1) piecz�� urz�dowa o tre�ci:  

Uzupełniaj�ce Liceum Ogólnokształc�ce Nr II w Ostródzie; 
2) piecz�� podłu�na o tre�ci:  

Zespół Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi 
 w Ostródzie 

Uzupełniaj�ce Liceum Ogólnokształc�ce Nr II w Ostródzie 
ul. Sportowa 1, 14-100 Ostróda 

tel. / fax............ 
2. Piecz�ci urz�dowej Szkoła u�ywa zgodnie z odr�bnymi przepisami.  
 
 
 
 


